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شمال تهران فرش گل شد
همزمان با فرارســیدن فصل بهار، ۵ هزار مترمربع از 
فضای سبز منطقه یک با کاشت نشای بهاره به فرش 
گل مزین شــد. این روزها با فرارســیدن فصل بهار، 
بوستان ها و فضای سبز حاشــیه بزرگراه های شمال 
تهران جلوه دیگری پیدا کرده است. با تلاش نیروهای 
شــهرداری منطقه یک، فرش های رنگارنگی از انواع 
گل های تزئینی در بوســتان ها و فضای سبز حاشیه 
بزرگراه های این منطقه اجرا شده که به زیبایی بصری 
فضاهای سبز شمال تهران افزوده است. به گفته »حمید 
مهری« معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار 
منطقه یک، مدیریت شهری این منطقه با هدف حفظ، 
گسترش و توسعه فضای ســبز و همچنین زیبایی 
محیط شهری شمال تهران، ۵ هزار مترمربع فرش گل 
در بزرگراه شهید بابایی، تقاطع بزرگراه مدرس به صدر، 
بوستان های نیاوران، جمشــیدیه و قیطریه، میادین 

تجریش، نیاوران، ارتش و...کاشت و اجرا کرده است.

 شروع طرح جمع آوری معتادان 
از معابر تکه دوم پایتخت

دور جدید طرح جمع آوری و ســاماندهی معتــادان متجاهر از 
محدوده های مختلف تکه دوم پایتخت شروع شد. شهردار منطقه۲ 
گفت: »ارتقا و تأمیــن امنیت اجتماعی شــهروندان در اولویت 
برنامه های مدیریت شهری منطقه و از مطالبات شهروندان است 
و با توجه به تجمع و تردد برخی معتادان در برخی محله ها، طرح 

جمع آوری و ساماندهی آنها شروع شده است.«
مهدی صالحی با اشاره به اینکه طرح از شب گذشته در نقاط 
مختلف منطقه مانند دره اسلام آباد، بزرگراه شهید چمران و 
بخشی از بزرگراه یادگارامام)ره( شروع شده است، گفت:»در 
نخستین مرحله از اجرای طرح ۳۰ مرد و ۸ زن معتاد متجاهر 
جمع آوری شده اند.« او با اشاره به اینکه طرح با همکاری ستاد 
مبارزه با موادمخدر و کلانتری۱۳۴ شهرک قدس اجرا می شود، 
گفت: »پس از پاکسازی موفقیت آمیز روددره فرحزاد و تبدیل 
آن به مکان تفریحی برای شــهروندان، طرح های جمع آوری 
معتادان متجاهر در تمام نقاط منطقه به صورت مستمر تا پایان 
پاکسازی ادامه خواهد داشت. معتادان متجاهر پس از غربالگری 
و حکم قاضی برای ترک به مراکز نگهداری طولانی مدت ارجاع 

داده می شوند.«

 خبر

بچه هاي مسجد  زهرا بلندی؛ روزنامه نگاردر محله

نویسنده و نیکوکار محله خزانه بخارایی را همه اهل 
محل می شناسند. او دست به قلم است و تاکنون و 
در طول ۲۵ سال گذشته ۹۴۴ کتاب با موضوعات 
قرآنی نوشــته که خیلی از این آثار به زبان های 
مختلف دنیا ازجمله انگلیســی، عربی و آلمانی 
ترجمه شده و به دور دست ها ازجمله آمریکا، مصر، 

عراق و... راه پیدا کرده است.
نماز جماعت ظهر و عصر هم معمولا به پیش نمازی 
 عباســعلی کامرانیــان مهابــادی اقامه می شــود، 
خیلی ها روی زمین نشســته بودند تا او لب به سخن 
بگشــاید؛ چرا که او قرار و مداری با شهروندان دارد. 
حاج  خیرالله حیدری از برپایی جلســه تفسیر قرآن 
نویسنده و پژوهشگر قرآنی صحبت می کند که پای 
خیلی ها را به اینجا باز کرده اســت. کمی آن طرف تر 
 مهدی احمدی در ادامه صحبت این نمازگزار قدیمی 
از صبر و شکیبایی حاج آقا به عنوان یکی از ویژگی های 
بارز او یاد می کند؛ چرا که او برای مردم وقت می گذارد 
و به ســؤالات آنها پاسخ می دهد.  ســعید میرنظامی 
هم که علاقه مند به مطالعه است از آثار این نویسنده 

هم محله ای حرف می زند.

اهدای ۱۱۰ هزار جلد کتاب به نفع ایتام و نیازمندان
بیشتر آثار مکتوب حاج آقا کامرانیان که نثری ساده 
و روان دارد، مخاطبان خود را پیدا کرده اســت. البته 
خیران قرآنی که در شــهر زندگی می کنند به نحوی 
شایسته از این آثار حمایت می کنند تا اقشار مختلف 
بتوانند از این کتاب ها بهره کافــی ببرند. مثلًا در یک 
مقطع زمانی تعداد ۱۱۰هزار جلد کتاب از آثار با کمک 
و مساعدت کمیته امداد امام  خمینی)ره( بین ایتام ۱۳ 

استان توزیع شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.

راه اندازی کلاس تفسیر قرآن در مساجد تهران
حاج آقا کامرانیــان از جذب و گرایش مــردم به ویژه 
نوجوانان و جوانان به مســائل قرآنی لــذت می برد. 
برای همین، طــوری برنامه ریــزی می کند که جز 
زمان هایی که صــرف مطالعه و پژوهــش در زمینه 
قرآن کنار می گــذارد، بخش دیگــری از اوقاتش را 
صرف تفسیر قرآن در مســاجد مختلف شهر تهران 
کند. او تا کنون در مساجدی مانند امام حسین)ع( در 
خیابان سلامت بخش، امام رضا)ع( در فلکه دوم خزانه 

بخارایی، امین السلطان در خیابان فردوسی، نیاوری ها 
در خیابان شهید تقوی بین دو نماز جلسه تفسیر قرآن 

دایر کرده است.

خانه ای که وقف فعالیت های قرآنی شده است
پیداکردن خانه و محل زندگی حاج عباسعلی کامرانیان 
مهابادی در محله خزانه بخارایی کار ســاده ای است. 
کافی اســت لب   تر کنید و از کاســبان و شهروندان 
نام او را بیاورید. در این زمان کروکی و نشــانی دقیق 
منزل حاج آقا را بدون کم و کاســت نشان می دهند. 
از خیابان ۱۵ متری شــهید تقوی وارد کوچه شهید 
سیدضیاء حسینی می شویم؛ کوچه ای که پرجمعیت 

به نظر می رسد و تعدادی خانه قدیمی و نوساز کنار هم 
ردیف به ردیف ایستاده اند. بیشتر شهروندان به خانه 
اســتاد رفت وآمد دارند؛ چون یک طبقه از خانه اش 
را به مؤسســه قرآنی تبدیل کــرده و خدمات قرآنی 
متنوع شــامل روخوانی، روان خوانی، تفســیر قرآن 
برای شهروندان درنظر می گیرد. او ما را به محفل گرم 
خانه اش دعوت می کند. استاد کامرانیان دست به قلم 
است و در طول این سال ها کتاب های فراوانی را به رشته 

تحریر درآورده است.

راه اندازی صندوق خیریه کریم اهل بیت ع 
برکت فعالیت های قرآنی در خانه استاد کامرانیان به 

اندازه ای بوده که تک تک اعضای خانواده و اهل محل با 
قرآن مانوس شده اند. مثلاً  الهام شاه پسندزاده، همسر 
استاد جز راه اندازی کلاس آموزشی قرآن برای بانوان 
هم محله ای، با راه اندازی صندوق خیریه امام حســن 
مجتبی)ع( کریم اهل بیت به خانــواده ایتام و بانوان 
بی سرپرست خدمت رسانی می کند. از تهیه جهیزیه، 
ســبد کالا، مواد غذایی تا اجناس ضروری خانوارها، 
اینطور که استاد کامرانیان عنوان می کند،  تیم فعال 
صندوق خیریه در طول این ســال ها خانواده ایتام و 
بی سرپرست را شناسایی کرده اند تا بتوانند به کمک 

خیران و نیکوکاران از آنها حمایت کنند.

پاسخگویی ۲۴ ساعته به اهل مطالعه
یکــی از ویژگی های اخلاقــی حاج آقــا کامرانیان 
پاسخگویی به شــهروندان به صورت ۲۴ ساعته است 
و هیچ وقت در این زمینه محدودیتی درنظر نمی گیرد. 
نویسنده ساکن در محله خزانه، ۹۴۴ عنوان کتاب به 
رشته تحریر در آورده که همگی مضامین قرآنی دارند. 
وجه اشتراک همه این آثار این است که شماره تماس 
نویسنده کتاب آمده تا خوانندگان درباره مطالب کتاب 
یا مسائل دیگر بتوانند با او تبادل نظر و گفت وگو کنند. 
حاج آقا کامرانیان عنوان می کند که جز زمان نماز در 

همه اوقات پاسخگوی اهل مطالعه است.

خانه اش وقف فعالیت های قرآنی است
 برکت فعالیت های قرآنی در خانه استاد کامرانیان به اندازه ای بوده که تک تک اعضای خانواده و اهل محل با قرآن مانوس شده اند

مریم قاسمیگزارش
روزنامه نگار

به درخواست اهالی، امام جماعت مسجد شدم
یکی از ویژگی های اخلاقی اســتاد کامرانیان خدمت بی مزد و منت به مردم است، او بابت 
راه اندازی کلاس های تفسیر، روخوانی و روان خوانی قرآن مزدی دریافت نمی کند. این روحیه 
منحصربه فرد باعث شده تا اهالی حساب ویژه ای روی او باز کنند و سطح انتظاراتشان را از 
این نویسنده و محقق هم محله ای بالا ببرند. مثلًا استاد کامرانیان از حدود ۲ سال قبل وظیفه 
پیش نمازی مسجد ولی عصر)عج( محله بعثت را در زمان هایی که امام جماعت حضور ندارد 
پذیرفته؛ البته به خواست ساکنان محله. خودش در کمال فروتنی و تواضع در این زمینه حرف 
می زند: » ساکنان محله بعثت به من لطف داشتند و زمانی که این پیشنهاد را مطرح کردند، 

نمی توانستم قبول نکنم. البته من تنها پیش نماز  نماز ظهر و عصر هستم.«
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تولید ملی در دل یک مسجد
فعالیت های جهادی و خیرخواهانه در مســجد حضرت ابراهیم 
خلیل)ع( داستان جدیدی نیست و به همت مرحوم حجت الاسلام 
و المسلمین سیدابوالقاسم موسوی همدانی، امام جماعت سابق 
مسجد از سال ها پیش اجرا می شد و ایشــان به نوعی بنیانگذار 
خیریه محسوب می شــود. »علی تات« مدیر مرکز نیکوکاری و 
مؤسسه خیریه مسجد ابراهیم خلیل)ع( که به خوبی در جریان 
جزئیات شکل گیری این مؤسســه در دل مسجد قدیمی محل 
قرار دارد، در این باره می گوید: »مرحوم موسوی همدانی در اواخر 
عمر ادامه این کار را به دیگر فعالان مسجد سپردند و بعد از اینکه 
ایشان به رحمت خدا رفتند، از سال ۱۳۹۳ رسماً مرکز نیکوکاری 
و خیریه مسجد حضرت ابراهیم خلیل)ع( ثبت شد و فعالیتش را 
شــروع کرد. الان ۵نفراز اعضای فعال و از ساکنان محله اقدسیه 
شهرری و فعالان مسجد هستند که ضمن تحت پوشش داشتن 
۱۵۰خانواده کمتربرخوردار در ارائه کمک های معیشتی، توزیع 
سبدکالا، مشاوره، اعطای وام قرض الحسنه بدون کارمزد، تهیه 
جهیزیه، خدمات درمانی و پزشکی و... پشتیبان خانواده هاست.«

 تات می گوید: »از بدو ورود ویروس کرونا خط تولید ماســک در 
این مؤسسه را آغاز کردیم و با حمایت موکب صاحب الامر)عج( 
تعدادی چرخ به این مجموعه به صورت امانت داده شــد و تولید 
ماسک را با مشارکت داوطلبانه بانوان فعال مسجد آغاز کردیم. با 
کاهش تقاضا برای ماسک و گان دلمان نیامد این کارگاه را تعطیل 
کنیم و از ۸ماه پیش آن را به کارگاه خوداشتغالی برای خانواده های 
تحت پوشش مؤسسه تبدیل کردیم که در آن با به کارگیری بانوان 

سرپرست خانوار پوشاک زنانه تولید می شود.
در حال حاضر تولیدی با ۲۰دستگاه چرخ خیاطی، میز اتو و برش 
فعال است. ۱۰نفر به صورت مستقیم در کارگاه تولیدی ما مشغول 
کار هستند محصولاتی مثل مانتو، شومیز، لباس ورزشی و به طور 
کلی تولید پوشاک بانوان تولید می کنند و آنها را در فروشگاه های 

طرف قرارداد به فروش می رسانند.« 
او در پایان تأکید می کند که جامعه هدف ما خانواده های نیازمند 
هستند، بانوان در اینجا ضمن بهره مندی از آموزش رایگان، صاحب 
شغل می شوند. حتی مورد داشتیم که خانم فرزند بیمار داشت و 
امکان حضور در کارگاه را نداشــت، چرخ را به خانه اش بردیم تا 

بتواند همانجا مشغول کار باشد.


